



ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФИЛАКТИКИ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ГОСУДАРСТВЕННОГО
САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА, БИШКЕК
(уполномоченный орган государства – члена Евразийского экономического союза)

СВИДЕТЕЛЬСТВО о государственной регистрации продукции

№ КГ.11.01.09.008.Е.003038.06.21 ОТ 30.06.2021

Продукция

Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, (далее согласно приложению).
Область применения: Герметизация дверных и оконных рам, для тепло- и звукоизоляции.
Заполнение пустот и щелей в помещениях и на крышах. Герметизация вокруг труб отопления, водопроводных труб. Термоизоляция в системах охлаждения. Изготовлена в соответствии с документами: Паспорт безопасности.

Изготовитель

ООО "БелИНЭКО", 224004, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ "Брест", Республика Беларусь.

Заявитель

ООО "СТРОЙСИСТЕМА", 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002, Российская Федерация. Регистрационный номер: 1155012000890

Соответствует

Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) Глава II Раздел 6

Свидетельство выдано на основании

Протоколы испытаний №№ 2460, 2461 от 14.06.2021, №№ 2468-2475 от 16.06.2021 г.
Алматинский филиал АО "Национальный центр экспертизы и сертификации" (аттестат аккредитации № KZ.T.02.0460)

Срок действия не ограничен

Директор _____
(должность руководителя
уполномоченного органа государства – члена
Евразийского экономического союза)



Абдыкадыров С.А.
(Ф. И. О.)

№ 0029826



ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФИЛАКТИКИ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ГОСУДАРСТВЕННОГО
САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА, БИШКЕК

(уполномоченный орган государства – члена Евразийского экономического союза)

ПРИЛОЖЕНИЕ к свидетельству о государственной регистрации продукции

№ KG.11.01.09.008.E.003038.06.21 ОТ 30.06.2021

Наименование продукции (продолжение, начало на бланке свидетельства):

Торговых названий: Sila Pro B1 Firestop 65, ОГНЕСТОЙКАЯ профессиональная монтажная пена, 850 мл Sila Pro B1 Firestop, ОГНЕСТОЙКАЯ профессиональная монтажная пена, 750 мл Sila Pro TopGun 65 STANDARD, профессиональная монтажная пена, 850 мл Ultima Pro 65 OPTIMUM, пена монтажная профессиональная, 800 мл Ремонт на 100% 65, пена монтажная пистолетная всесезонная, 780 мл SILA HOME MAX FOAM COMPACT, пена монтажная всесезонная, 400 мл SILA HOME MAX FOAM, пена монтажная всесезонная, 750 мл SILA OPTIMUM HOME FOAM, пена монтажная всесезонная, 750 мл. Sila Pro TopGun 65 STANDARD winter, профессиональная монтажная пена, 850 мл Sila PRO TOPGUN 70 Siberia, профессиональная монтажная пена, 880 мл

Директор

(должность руководителя
уполномоченного органа государства – члена
Евразийского экономического союза)



Абдыкадыров С.А.

(Ф. И. О.)

Страница 1 из 1

№ 0000996



KZ.T.02.0460
TESTING

Алматинский филиал АО «Национальный центр экспертизы и сертификации»
Испытательная лаборатория пищевой продукции
Аттестат аккредитации № KZ. Т. 02.0460 от 11.09.2019 г. до 11.09.2024 г.
050035, г. Алматы, микрорайон 8, дом 83, тел. 8(727)303-91-46

Стр.1 из 1

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2460 от 14.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 21.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Sila Pro TopGun 65 STANDARD winter, профессиональная монтажная пена, 850 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 21.05.2021 г. – 14.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели: допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	91,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева



Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.



KZ.T.02.0460
TESTING

Алматинский филиал АО «Национальный центр экспертизы и сертификации»
Испытательная лаборатория пищевой продукции
Аттестат аккредитации № KZ. T. 02.0460 от 11.09.2019 г. до 11.09.2024 г.
050035, г. Алматы, микрорайон 8, дом 83, тел. 8(727)303-91-46

Стр.1 из 1

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2461 от 14.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 21.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Sila PRO TOPGUN 70 Siberia, профессиональная монтажная пена, 880 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 21.05.2021 г. – 14.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	95,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории



Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2468 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: SILA HOME MAX FOAM COMPACT, пена монтажная всепогодная, 400 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2469 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: SILA HOME MAX FOAM, пена монтажная всесезонная, 750 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	83,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории



Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2470 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: SIPA OPTIMUM HOME FOAM, пена монтажная всесезонная, 750 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
 Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2471 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Sila Pro B1 Firestop 65, ОГНЕСТОЙКАЯ профессиональная монтажная пена, 850 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БЕЛИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончания испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории



Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2472 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель- ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Sila Pro B1 Firestop, ОГНЕСТОЙКАЯ профессиональная монтажная пена, 750 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева



Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2473 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель- ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Sila Pro TopGun 65 STANDARD, профессиональная монтажная пена, 850 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

  К.К. Махметова

Протокол оформила

 М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2474 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Ultima Pro 65 OPTIMUM, пена монтажная профессиональная, 800 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Протокол оформила



Ж.К. Махметова

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
 Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 2475 от 16.06.2021 г.

1. Заявитель - ООО «СТРОЙСИСТЕМА»

Адрес: Российская Федерация, 143960, МО, г. Реутов, ул. Транспортная, д.11, пом. 002

2. Дата поступления образца (ов) – 24.05.2021 г.

3. Наименование образца (ов) - Пена монтажная полиуретановая в аэрозольной упаковке, торговое название: Ремонт на 100% 65, пена монтажная пистолетная всесезонная, 780 мл

4. Дата изготовления – 02.2021 г.

5. Срок годности – 18 мес.

6. Изготовитель - ООО «БелИНЭКО»

Адрес производства: 224004, Республика Беларусь, Брестский район, район Аэропорта, СЭЗ «Брест»

7. Вид испытаний – для государственной регистрации

8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6

9. Дата начала и окончание испытаний – 24.05.2021 г. – 16.06.2021 г.

10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м ³ :			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Винилацетат	не более 0,15	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Дибутилфталат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Диоктилфталат	не более 0,02	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	82,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Протокол оформила

Ж.К. Махметова

М.И. Олжабаева



Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.